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
contra o vírus, para frequen-
tar os parques sem risco de 
infecção.

O local terá faixas de alerta 
com relação ao risco da do-
ença, enquanto a Secretaria 
Municipal da Saúde (SMS) 
intensifi ca a campanha de va-
cinação no bairro, por meio da 
conscientização nas redes so-
ciais. O parque tem previsão 
de reabertura para o dia 27 de 
abril, sexta-feira. A recomen-
dação é a de que, neste perí-
odo, moradores e frequenta-
dores do local que ainda não 
tenham se vacinado procu-
rem uma unidade de saúde.

Para conferir a lista com-
pleta dos parques que serão 
reabertos, visite o site do 
SPZS: www.jornalzonasul.
com.br

Ao mesmo tempo em que 
anunciou o fechamento do 
Parque da Independência, no 
Ipiranga, por conta da morte 
de um sagui, a Prefeitura in-
formou que vai reabrir outros 
27 parques municipais que es-
tavam fechados desde outu-
bro por causa do risco de con-
taminação pela febre amarela 
silvestre. Vários dos parques 
fi cam na zona sul da cidade. 

A decisão foi tomada após 
a Secretaria Municipal da Saú-
de (SMS) atingir quase 50% da 
meta de vacinação contra a 
febre amarela. “É preciso que 
os frequentadores se cons-
cientizem de que o vírus da 
febre amarela pode continuar 
circulando por estas áreas e, 
por isso, é importante se va-
cinar e esperar no mínimo 10 
dias, o tempo necessário para 
estar imunizado, para fre-
quentar os parques sem risco 
de infecção”, diz o secretário 
do Verde e do Meio Ambiente, 
Eduardo de Castro.

Segundo a Prefeitura,  con-
tinuarão sendo feitas campa-
nhas de conscientização nas 
redes sociais, em conjunto 
com a Secretaria Municipal da 
Saúde, a fi m de alertar aos fre-
quentadores que ainda não te-
nham se vacinado a procurar 
uma unidade de saúde. Além 
disso, serão fi xadas faixas de 
alerta com relação ao risco 
da doença nas áreas verdes.

O Centro de Manejo e 
Conservação de Animais Sil-
vestres (CeMaCAS)  também 

Parque do Chuvisco será reaberto nessa sexta, 30

Civil - Elétrica - Hidráulica
Sistemas de Segurança

EXECUTAMOS NOSSOS SERVIÇOS EM 
INDÚSTRIAS, CONDOMÍNIOS, RESIDÊNCIAS

MÁRCIO JOSÉ DAVID
ENGENHEIRO

5616-8406
98420-5400

www.mansitec.com.br
mansitec@mansitec.com.br

98420-5400
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HORÁRIO DE ATENDIMENTO:
• 2ª A 6ª feira das 08 às 19hs;
• Sábados e Feriados das 08 às 17hs.

RUA TIQUATIRA, 399
BOSQUE DA SAÚDE

SEDE PRÓPRIA COM ESTACIONAMENTOCOM ESTACIONAMENTO PRÓPRIO 

GERALDO ALVES
COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS   CREDENCIADO HÁ 37 ANOS

www.geraldoalvesimoveis.com
5581-33235583-0021&

CRECI 017.070

APTO
V. BRASILINA
R$ 298 MIL

3 dormitórios c/ AE, suíte, 
wc social, living p/ 2 amb. c/ 
sacada, cozinha planejada, 

lavanderia, garagem p/ 1 carro, 
condomínio R$ 500,00, lazer 

completo - REF.: 16.155

SOBRADO COND. FECHADO 
BQ. DA SAÚDE
R$ 430 MIL

Ótimo condomínio, c/ 2 
dormitórios, wc social, sala, 
lavabo, cozinha, lavanderia, 

garagem p/ 2 carros,
área útil de 73 m² - 

REF.: 15.544

SOBRADO
BQ. DA SAÚDE

R$ 465 MIL
Ótimo p/ fins residenciais ou 

comerciais, esquina, entrada p/ 
2 ruas, vago, c/ 2 dormitórios, 

wc social, living, cozinha, 
lavanderia, amplo quintal 

coberto, garagem p/ 3 carros - 
REF.: 15.818

SOBRADO
SAÚDE

R$ 1.350 MIL
Ótimo local da rua Caramuru, 
terreno 10 x 26 mts., constr. 

234 m², c/ 3 suítes, 1 c/ hidro, 
living p/ 3 amb., ampla sala TV 
(ou 4º dorm.), lavabo, ampla 

coz. c/ AE, amplo qtal, jardim, 
gar. p/ 3 carros - REF.: 16.381

SOBRADO DE VILA
PRÓX. METRÔ

R$ 324 MIL
Excelente localização da

R. Vergueiro, a 850 mts. do 
Metrô Alto do Ipiranga, vago,
c/ 2 dormitórios, living, sl. 
jantar, cozinha, lavanderia,

local p/ 1 carro - REF.: 16.403

SOBRADO
V. GUMERCINDO

R$ 450 MIL
Vago, ótima localização do 

bairro, vago, c/ 2 dormitórios, 
suíte, wc social, sala, cozinha c/ 
AE, quarto e wc p/ empregada, 
quintal, garagem p/ 1 carro - 

REF.: 16.063

APTO
BQ. DA SAÚDE

R$ 450 MIL
3 dorm. c/ AE, wc social, living 

p/ 2 amb. c/ sacada, coz. 
planej., lavanderia c/ AE, wc 
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
bairros dos distritos oficiais de
Saúde, Jabaquara, Vila Mariana,
Cursino e Ipiranga.

O jornal S. paulo Zona Sul não admite 
a publicação total ou parcial de suas 
matérias, para qualquer fim, sem prévia 
autorização documentada.

Impressão Gráfica OESp

As matérias assinadas e / ou em quadro 
caracterizam artigos ou publicidade, 
e não necessariamente expressam a 
opnião deste jornal

www.jornalzonasul.com.br
www.facebook.com/jornalspzonasul
email: falecom@jornalzonasul.com.br
twiter: @spzonasul

S.PAULO ZONA SUL
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SOBRADO 
MIRANDÓPOLIS

30 M. METRÔ SAÚDE 
3 dorm. sendo 1 ste,

armários, sala, lavabo,
ot. Cozinha, WC, lavand. d.e. 
quintal, 2 vagas. Finíssimo 

aCabamento.

SOBRADO VAGO SÃO 
JUDAS 400 M. METRÔ 
OCASIÃO R$ 900 MIL 

(Vale R$900 Mil)
 3 dorm.sendo 1 ste, arms, Coz. 
sala 2 amb., lavabo. d.e., lavand. 

portão automátiCo, 2 vagas 
Coberta. estuda proposta

CASA TÉRREA 
JABAQUARA PRÓX.
RUA DIEDERICHEN

VAGA, 9 X 34 M² - 780 MIL 
3 dorm.  sendo 1 ste, armários, 

sala, Coz, WC, ótimo qtal, 
jardim, nos Fundos mais 1 dorm, 
Coz e WC. aCabto de 1ª, oCasião.

SOBRADO
MIRANDÓPOLIS 30 M. 

METRÔ SAÚDE.
 3 dorm. sendo 1 ste, armários, 
sala, lavabo, ot. Cozinha, WC, 
lavand. d.e. quintal, 2 vagas.

Finíssimo aCabamento.

TERRENO SÃO JUDAS 10 X 40 M ²  R$ 870 MIL
 travessa av. Fagundes Filho

RONALDO COLIONI CORRETOR DE IMÓVEIS creci 106286 F

Fone: 2275-6481 2276-3671 ou 9 7592-9946

 AP JABAQUARA EM
FRENTE BOMBEIRO

R$ 300 MIL
2 dorm, sala c/varanda,

coz WC, 1 vaga, lazer

APTO METRÔ CONCEIÇÃO 
57M² - RUA MARACÁ

R$ 450 MIL
2 dormitórios, sendo 1 c/ armarios 
embutidos, sala, cozinha c/ armarios 
embutidos, WC, lavand, 2 vagas.

SOBRADOS NOVOS
R$725 MIL VILA GUARANI

 RUA CRISTOVÃO
COLOMBO M. DE MATOS, 74

3 dorms,1 suite, banh.social, 2 
varandas, sala toda em porcela-
nato, lavabo, coz. lavanderia c/

churrasq.2 vagas. Temos outros. 

 SOBRADOS NOVOS CHAC.
INGLESA, R: ARARÊ 303/307

R$ 910 - PX. METRÔ 
124m2 AC, 3 dorms, 1 ste. c/ box 
no banh, banh. soc. c/ box, va-

randa, sala, lav, coz, lavand. cob, 
churr, 2 vagas. Ac. financiamento. 

SOBRADO NOVO
V. GUARANI - R: CASÉRIO 
LEMBO, 54 - R$ 800 MIL

130m AC, 3 dormitórios, 1 suite,
1 WC, varanda, sal lavabo, 

cozinha, churrasqueira, 2 vagas

SOBRADO GERMINADO
200M METRO CONCEIÇÃO 

R$ 450 MIL
 2 dorm,, 1 WC, sala, coz, qtal, 
lavand c/ WC. 1 vaga. Aceita 

troca em AP. de 2 dorm 
na Praia GrandeCLASSIFICADOSCLASSIFICADOS 

CASA DE VIlA JABAQUARA 
METRÔ CONCEIÇÃO 

1 quarto, sala, cozinha, WC, 
lavand. R$ 235 mil. Aceito 

financiamento

FONE: 97020-5095

QUARTO E COZINHA
VILA GUARANI

Local: Av. Água Funda, +/- 
90m do metrô Conceição, 

direto com proprietário

Cel.: (11) 99941-4617

ORAÇÃO DE SÃO COSME
E SÃO DAMIÃO

Oh! São Cosme e Damião, vós 
que destes a vida pelos neces-
sitados e desamparados, vós que 
didicastes toda vida ao bem. Vale-
-me neste instante de provação, eu 
vos imploro. Ajudem-me a conse-
guir esta graça, em nome do Pai, 

do Filho e do Espirito Santo. Rezar 
com fé a oração, 3 Pai-Nossos,
3 Ave-Marias, 3 dias seguidos.

No 4º dia mandar publicar e dar um 
presente a uma criança carente. 

Com fé será atendido. A.S.D.



30 DE MARÇO DE 2018PÁG. 08

•URBANISMO

Viaduto é inaugurado no Jabaquara, 
mas comunidade espera mais

•ACONTECE

A Operação Urbana Água 
Espraiada foi aprovada, como 
lei, nos últimos dias de 2001. 
Mas, muito pouco avançou 
nesses 17 anos. A principal pro-
messa - ligar a Avenida Jornalis-
ta Roberto Marinho à Rodovia 
dos Imigrantes, não saiu do 
papel, teve seu projeto com-
pletamente modifi cado e não 
tem sequer previsão de início 
das obras. Pequenas obras pa-
ralelas vêm sendo executadas, 
como a que resultou na entre-
ga, essa semana, da ligação 
viária entre a Avenida Roberto 
Marinho com a Avenida Pedro 
Bueno, e um viaduto na Aveni-
da Lino de Moraes Leme. 

O novo viaduto foi constru-
ído, portanto, para facilitar a 
ligação entre os bairros Jardim 
Aeroporto, as suas principais 
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